РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
СОВЕТ ЗА РАЗВОЈ НА ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН
___________________________________________________________________

Врз основа на член 20 став 1 алинеја 3 од Законот за рамномерен регионален развој („Службен весник на РМ” бр.63/07),  Советот за развој на Источниот плански регион на својата XXI Седница, одржана на ден 25.12.2008 година , донесе 
Акционен план за 2009 годинa
за реализација на Програмата за развој на
 Источниот (Брегалнички) плански регион 
2009-2013 година 





      Декември,2008 година




  Акциониот план за реализација на Програмата за развој на Источниот (Брегалнички) плански регион 2009-2013 година во 2009 годинa, претставува детален приказ на сите неопходни оперативни чекори за имплементација на приоритетните активности и мерки во 2009 година, разработени 
рокови, проценка на финансиските средства за реализација на овие активности и остварување на стратешките цели и приоритети од Програмата за развој на Источниот(Брегалнички) плански регион во 2009 година.

Планот содржи дефинирани рокови и проценка на потребните финансиски средства за спроведување на секоја активност посебно во текот на 2009 година. Акциониот план за 2009 година ја содржи  финансиската рамка која треба да биде покриена од буџетските средства на Република Македонија наменети за рамномерен регионален развој , средства кои треба да се обезбедат преку Агенцијата за регионални и магистрални патишта ( делот кој што се однесува на патната инфраструктура ), средства од Програмите за развој на Министерството за земјоделие,шумарство и водоснабдување, Министерството за животна средина и просторно планирање и др.
Во акциониот план е именуван надлежниот орган за координација на спроведување на активностите, како и очекуваните резултати односно индикаторите на успешноста. 
	I.   Област-Економски развој со мали и средни претпријатија(ЕР/МСП)         



	Стратешка цел – Бизнис и производство

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	 Извори
      на средства

	1.1.1
	Обука на менаџери од 
МСП
	2009
I-IV квартал 
	Едукација на менаџерите од МСП за воведување на стандарди, кластерирање и примена на мерки за енергетска ефикасност
	Центар за Регионален развој 
Асоцијација за Регионален развој на Брегалница – Струмица регион

Министерство за економија Стопанска комора на Р.Македонија
	Број на обуки

Број на учесници

Број на фирми кои вовеле стандарди Број на новоосновани активни друштва
	 50.000
	Програма за рам. региона

лен развој 

	1.2.1
	Формирање на микроекономски зони Кочани, Пробиштип и Карбинци
	2009
II-III-IV квартал
	Изготвување на проектна документација на ниво на главен проект согласно законските регулативи за формирање на ТИРЗ
	Центар за Регионален развој

Општини
Министерство за економија

Министерство за транспорт и врски

Министерство за животна средина

	Број на изготвени проекти
	300.000
	Програма за рам. региона

лен развој
Министерство за транспорт и врски и Министерство за животна средина

	1.2.3
	Регионален бизнис центар
	2009
II-III

квартал
	Формирање на регионален бизнис центар за образова-

ние и услуги на претставни-

ци на Бизнис сектор(ограно-ци земјоделие, МСП, туризам и др.)
-Лоциран во Штип,Кочани 
	Центар за Регионален развој

Општини
	Формиран бизнис центар


	453.600
	Програма за рам. региона

лен развој

	1.4.2
	Основање на регионална фондација за подршка на МСП
	2009
II
Квартал
	Основање на регионална фондација за подршка на МСП
	Центар за Регионален развој

Општини

Асоцијација за Рамномерен регионален развој на Брегалничко – Струмички регион
	Основана регионална фондација
Промоција  на фондација
	100.000
	Програма за рам. региона

лен развој

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Стратешка цел- Маркетинг и промоција

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	 Извори        на средства

	2.1.1
	Стратегија за промовирање на МСП
	2009
I-IV квартал
	Изработка на маркетинг стратегија за промоција на МСП од регионот
	Центар за Регионален развој

Општини


	Изработена
 маркетинг
 стратегија
	150.000
	Програма за рам. региона

лен развој

	

	
II.
Област Инфраструктура ( И )  

	                                         Стратешка цел – Патна инфраструктура

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет
(евра)
	Извори на средства

	1.1.1
	Изработка на техничка документација и експропријација согласно просторно урбанистичкиот план на РМ
	2009
I-IV квартал
	Докомплетирање и изработка на техничка документација
за патен правец Велес– Штип- Kочани-Делчево- граница Р.Бугарија и експропријаци

ја на земјиште
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски на РМ
	Изработе-

на проектна документа

ција
	1.000.000
	Програма за рам. региона

лен развој
Мини.за  трансп. и врски Агенција за регионал. и магистра. патишта

	1.1.5
	Доизградба на патен правец Р 520 Трботивиште – Разловци – Митрашинци
	2009
II - III квартал
	Изградба на три километри од патниот правец  Трботивиште – Разловци - Митрашинци
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски на РМ
	Изградени 3км од патениот правец
	330.000
	Програма за рам. региона

лен развој Агенција за регионал. и магистрапатишта

	1.1.6
	Изградба на патен правец Каменица – Пониква –Пробиштип
	2009 
II - III квартал
	Изградба на патен правец Рајчани – Турско Рударе и изградба на паркинг простор на Пониква и пат до преслапот
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски 
на РМ
	Изграден патен правец и паркинг простор
	500.000
	Програма за рамно. Региона.
развој Агенција за региона. и магистр. патишта

	1.1.8
	Изградба на регионален патен правец R-525 Пехчево- Ајдучки кладенец Република Бугарија
	2009

IV

квартал

	Изградба на регионален патен правец R-525 Пехчево- Ајдучки кладенец во должина од 11 км
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски 
на РМ 
	Изграден регионален патен правец 

	6.000.000
	Програма за рамно. Регион.
развој
Агенција за региона. и магистр. патишта

	1.1.9
	Изработка на проектна документација за регионален патен правец R-623 Берово-Радовиш
	2009

II – III
квартал

	Изработка на проектна документација за регионален патен правец 

R-623 Берово-Радовиш во должина од 22 км
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски 
на РМ
	Изготвена проектна документа
ција
	160.000
	Програма за рамно. Региона.
развој

Агенција за региона. и магистр. патишта

	1.1.10
	Доизградба на регионален патен правец Пробиштип- Свети Николе

R-210
	2009

IV

квартал

	Доизградба на регионален патен правец Пробиштип- Свети Николе R-210 во дожина од 5 км(асфалтирање)
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски 
на РМ
	Доизграден

Регионален патен правец 
R-210
	500.000
	Програма за рамно. Региона.
развој

Агенција за региона. и магистр. патишта

	1.1.11
	Изработка на техничка документација и елаборат за експропријација за изградба на регионален патен правец Карбинци-Облешево-Зрновци
	2009

I-IV

квартал
	Изработка на техничка документација и елаборат за експропријација за регионален патен правец Аргулица-Борилчево-Кучичино-Теранци-Видивиште во должина од 15 км
	Центар за Регионален развој

Општини

Агенција за регионални и магистрални патишта на РМ

Министерсво за транспорт и врски 
на РМ
	Изработена техничка документација и елаборат за експропријација 
	650.000
	Програма за рамно. Региона.
развој

Агенција за региона. и магистр. патишта

	

	Стратешка цел – Водоснабдување

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	Извори на средства

	2.1.3 
	Изработка на Проектна документација
	2009
III квартал
	Изработка на физибилити студија за ХС Оризарска река
	Центар за Регионален развој

Општини
Консултански куќи
	Изработена физибилити студија
	220.000
	Програма за рамно. региона

лен развој



	
	
	
	Изградба на мали акумулации на Пониква (една акумулација)

(Арамиска чешма)
	Центар за Регионален развој

Општини
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство
	Изградена 1(една) акумулаци-

jа
	1.700.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	
	
	
	Изградба и реконструкција на постоечките филтер станици на општините кои користат вода од системот Злетовица
	Центар за Регионален развој

Министерство за транспорт и врски

Општини
	Завршена прва фаза од изградба на акумуалција
	2.000.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за транспорт и врски



	

	  Информатичко комуникациска технологија ( ИКТ )

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	Извори на

средства

	3.2.1
	Олеснување на трансакции со граѓани и останата јавност
	2009
II- IV
квартал
	Формирање на Одделение за Информатичко комуникациска технологија и мрежно поврзување на општините во ГИС и Одделение за маркетинг и привлекување на инвестиции 
	Центар за Регионален развој

Општини

Совет за Регионален развој

Телекомуника- циски куќи
Бизнис сектор

Невладин сектор


	Формирано одделение за ИКТ и одделение за маркетинг и привлекување на инвестиции во состав на Центарот за развој Штип
	350.000
	Програма за рамно. региона

лен развој



	

	IV. Област – Туризам и културно наследство (TKН ) 

	Стратешка цел – Истражување, заштита и развивање на природни туристички потенцијали

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	 Извори
на средства

	1.1.1
	Привлекување на посетители
	2009
I – IV квартал
	Брендирање на регионот 
	Центар за Регионален развој

Општини
Туристички агенции

Министерства за:ЗШВ,ЛС,ЗЖС и НВО од областа
	Усвоен бренд на регионот

Број на бренди
рани производиБрој на брендирани 

настани

 Број  на обуки 

формира
на асоција
ција

Број на посетители
	150.000
	Програма за рамно. региона

лен развој



	1.1.2
	Збогатување на туристичко доживување
	2009
II- III квартал
	Изработка на регионален акционен план за рурален туризам
	Центар за Регионален развој

Општини

Туристички агенции

Министерство за ЗЖС,ЛС
	Изработен региона-

лен 
акционен план за рурален туризам
	15.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	

	Стратешка цел – Туристичка инфраструктура

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	 Извори на средства

	3.1.4
	Изградба на инфраструктура Осоговско-Плачковички регион
	2009
I – IV
квартал
	Изградба на банско-рекреативен центар Кежовица(цен-

тар за рехабилитаци-

ја)
	Центар за Регионален развој

Општини
Министерство за транспорт и врски

	Изграден центар за рехабили
Тација
	1.500.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за транспорт и врски


	
	
	2009
I – IV
квартал


	Изградба на Аква парк – Кочани

(рекреативен дел)
	Центар за Регионален развој

Општини
Министерство за транспорт и врски

	Изграден дел од Аква парк
	1.000.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за транспорт и врски


	
	
	2009
I – IV
квартал


	Модернизација на ловен резерват Пониква 
	Центар за Регионален развој

Општини

Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство
Министерство за 

Заштита на животна средина и просторно планирање
	Обновени хранилишта 

Обновени поилишта

Обновени табли

Креирани активности во ловиштето
	50.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за ЗШВ,

Министерство за ЗЖСПП 

	
	
	2009

III

квартал
	Истражни археолошки работи на локалитетите во регионот
	Центар за Регионален развој

Општини
	Изготвенадокументација за 
	100.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	
	
	2009

IV
квартал
	Работа на бушотини во Виничко-Чешиновско-Облешевскиот регион
	Центар за Регионален развој

Општини
	Изготвена документација
	450.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	3.3.1
	Изградба на инфраструктура 

Малешевско-Пијанички регион 
	2009

III

квартал
	Истражни археолошки работи на локалитетите во регионот
	Центар за Регионален развој

Општини
	Изготвенадокументација за 
	100.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	
	
	2009
I-III

квартал
	Изработка на документација за патека за нордиски дисциплини  во должина од 3,8 км на локалитетот Беровско езеро
	Центар за Регионален развој

Општини


	Изработена техничка документација
	50.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	
	Изградба на пристапни патишта и поврзување со туристички знаменитости
	2009
I – IV
квартал


	Изградба на пристапен пат до туристичи центар Голак од страната на Виница 
	Центар за Регионален развој

Општини


	Завршена прва фаза од изградба на пат
	500.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	     

	V. Област – Земјоделие и рурален развој (ЗРР ) 

	Стратешка цел – Наводнување

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет
(евра)
	Извори на средства

	2.1.2
	Реконструкција на постоечка и изградба на нова мрежа за наводнување од постоечки акумулации кои не се искористени
	2009
(I-IV)
квартал

 
	Изградба и реконструкција на секундарна каналска мрежа за потребите на регионот 

	Центар за Регионален развој

Општини

Водни заедници
Министерство за ЗШВ
	Изграден главен канал
	100.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министерство за ЗШВ

	

	Стратешка цел – Примарно земјоделско производство

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	Извори на средства

	3.1.4
	Стандардизирани сточарски производи
	2009
I-IV
квартал


	Формирање на Репро центар за добиток во Источен регион (предлог локации-Делчево, Чешиново – Облешево, Пробиштип)
	Центар за Регионален развој

Општини Министерство за земјоделие,шумарство и водостопанство

	Отворен репро центар
	200.000
	Програма за рамно. региона

лен развој

Министерство за ЗШВ

	

	VI. Област – Животна средина и обновлива енергија (ЖС/ОЕ )

	Стратешка цел – Вода и воздух

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет
(евра)
	Извори на средства

	1.1.1
	Изработка на физибилити студија за изградба на пречистителни станици
	2009
I-IV
квартал


	Подготовка на техничка документација за прочистителни станици за општините во регионот
	Центар за Регионален развој

Општини

Министерство за животна средина и просторно плаирање
	Изготвени проекти за пречисти
телни станици
	500.000
	Програма за рам. региона

лен развој

Министер
ство за животна средина и просторно планирање

	1.1.3
	Поставување на мониторинг на река Брегалница
	2009
I-IV
квартал


	Изработка на студија за поставување на мониторинг систем 
	Центар за Регионален развој

Општини
РЗЗЗ

Министерство за заштита на животна средина

НВО областа

	Изработе-на студија
	30.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	

	Стратешка цел: Биодиверзитет и обновливи извори на енергија

	

	Ред.

бр.
	Програма
	Време 
	Активности
	Носители на активности
	Показатели
	Буџет 
(евра)
	

	2.2.1

	Изработка на предфизибилити студија за искористување на потенцијалите на обновливите извори на енергија
	2009
I-IV
квартал


	Предфизибилити Студија за искористување на потенцијалите за обновлива енергија и зголемување на енергетска ефикасност во регионот (соларни колектори, биомаса и ветерници)
	Научни и образовни институции,Консалтинг куќи,Фондации, Центар за Регионален развој,
Општини
	Изработе-на предфизибилити студија
	60.000
	Програма за рам. региона

лен развој



	

	Имплементатор на  најголемиот дел од предвидените активноти ќе биде Здружението за развој на Брегалничко Струмичкиот регион. 


	Центар за развој на Источен плански регион
	Работна група


	Раководител

Драгица Здравева

Ул. Васил Главинов бб
2000 Штип

Тел:        032/386-408

Моб:       070/257-360
Факс:     032/386-409
e-mail:  eastregion@t-home.mk
	Сунчица Ѓуфтевска-Општина Штип-координатор
Сашо Стојменов – Општина Кочани-член
Горан Зашев – Општина Пробиштип-член
Весна Илиевска – Општина Делчево-член
Климент Стоилов – Општина Виница-член
Ѓорѓи Пеовски- Општина Берово-член
Драгица Горгиевска – Општина Чешиново – Облешево-член
Ева Марија Роте-ЦИМ експерт
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